МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №9  ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

«17» июля 2025 г.                г. Белогорск                                               № 93

Об утверждении программы

 производственного контроля

 В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», СП 1.1.1058-01

«Общие вопросы. Организация и проведение производственного контроля за

соблюдением Санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий. Санитарные

правила», утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 13.07.2001 № 18

приказываю:

1.     Утвердить и ввести в действие с 17 июля 2025 г. программу

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий при осуществлении образовательной деятельности в

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 9 г. Белогорск» (приложение).

2. Ознакомить с настоящим приказом ответственных за производственный

контроль работников под роспись.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Е.В. Гордиенко

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №9  ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

«17» июля 2025 г.                г. Белогорск                                               № 94

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение

производственного контроля соблюдение санитарных правил, гигиенических

нормативов и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в МАДОУ ДС № 9

 В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», СП 1.1.1058-01

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением

Санитарных правил и выполнением  санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 13.07.2001 № 18, в целях

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации

контроля  соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МАДОУ

«Детский сад № 9 г. Белогорск»

приказываю:

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за

соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МАДОУ «Детский

сад № 9 г. Белогорск»:

       -  контроль организации, качества и безопасности питания медицинскую

сестру Федосееву Ю.В.;

       - контроль благоустройства и содержания территории, помещений,

оборудования заместителя заведующего по АХР Карташкину Е.С.;

       - контроль мероприятий по дезинсекции и дератизации заместителя

заведующего по АХР Карташкину Е.С.;

       - контроль организации медосмотров, вакцинации и гигиеническому

обучению работников их личной гигиены  медицинскую сестру Федосееву

Ю.В.

2.   Работникам, ответственным за организацию производственного контроля

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий:

     -  реализовать мероприятия, определенные программой производственного

контроля МАДОУ «Детский сад № 9 г. Белогорск»;

     - руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

     -   вести отчетную документацию;

     - готовить предложения по внесению изменений  в программу

производственного контроля МАДОУ «Детский сад № 9 г. Белогорск».

3. Делопроизводителю ознакомить ответственных работников с настоящим

приказом под подпись.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Е.В. Гордиенко

С приказом ознакомлены:

		2025-10-20T15:54:22+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"

		2025-10-20T15:54:42+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"